
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 27/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 458/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για 
την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Δράμας, για τα σχολικό έτος 
2015-2016 με δικαίωμα προαίρεσης 20%, συνολικού προϋπολογισμού 153.985,04 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης και Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Ιουλίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2558/26-6-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ (αναπληρωματικό μέλος), 7) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος,  8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 458: Εισηγούμενος το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Θ. Καλαϊτζίδης, υπάλληλος της 
Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. Γ.Π. 3471/2015/24-6-2015  έγγραφό 
του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Σύμφωνα με την ΚΥΑ 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1499 Β΄) οι Περιφέρειες είναι αρμόδιες για την διεξαγωγή 
διαγωνισμών για τη μεταφορά μαθητών. 
Η ΠΕ Δράμας μετά από έγκριση της οικονομικής επιτροπής εξέδωσε την διακήρυξη 02/2014 η οποία 
αφορούσε μεταφορά μαθητών για τα σχολικά έτη 2013-2014 (για 25 ημέρες),  2014-2015 και 2015-2016 
βασισμένη σε στοιχεία του σχολικού έτους 2013-2014 .  
Κατά τη διάρκεια του σχολικού έτους 2014-2015 προέκυψαν νέες ανάγκες για τη μεταφορά μαθητών και 
συνεπώς νέα δρομολόγια τα οποία δεν περιλαμβανόταν στη Διακήρυξη 02/2014 που αφορούσε και το 
σχολικό έτος 2014-2015. Τα νέα αυτά δρομολόγια σύμφωνα με τη νομοθεσία και τις αποφάσεις της 
οικονομικής επιτροπής εκτελέστηκαν για το σχολικό έτος 2014-2015. 
Προκειμένου τα νέα αυτά δρομολόγια του σχολικού έτους 2014-2015 να μπορέσουν να εκτελεσθούν και το 
σχολικό έτος 2015-2016 απαιτείται η διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας. Για το λόγω αυτό  σας 
αποστέλλουμε και  αιτούμεθα την έγκριση : α) σχεδίου διακήρυξης και της περίληψης αυτού και β) οι 
επιτροπές αξιολόγησης και ενστάσεων θα είναι αυτές που ορίσθηκαν με την με αρ.02/πρακτικό 1/08-01-
2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής για τους διαγωνισμούς που θα διεξάγει η Π.Ε. Δράμας το έτος 
2015 

 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση των όρων της διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Δράμας, για τα σχολικό έτος 2015-2016 με δικαίωμα 
προαίρεσης 20%, συνολικού προϋπολογισμού 153.985,04 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος 
προαίρεσης και Φ.Π.Α. 

 

ΑΔΑ: 70267ΛΒ-ΨΚΕ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει του όρους της διακήρυξης και την περίληψη του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Δράμας, για τα σχολικό έτος 2015-
2016 με δικαίωμα προαίρεσης 20%, συνολικού προϋπολογισμού 153.985,04 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης και Φ.Π.Α., καθώς και την συγκρότηση των 
επιτροπών αξιολόγησης και ενστάσεων όπως αυτές ορίσθηκαν με την με αρ.02/πρακτικό 1/08-01-2015 
απόφαση της οικονομικής επιτροπής για τους διαγωνισμούς που θα διεξάγει η Π.Ε. Δράμας το έτος 2015. 
 
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  458/2015. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                                      
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 70267ΛΒ-ΨΚΕ


		2015-07-15T13:10:19+0300
	Athens




